
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/25/2023 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 14 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXII/133/2022 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 7 grudnia 
2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754, z 2023 r. 
poz. 185) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII/133/2022 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 7 grudnia 2022 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 
na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2022 r. poz. 4766) 
§ 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych można całkowicie zwolnić usługobiorców, w przypadku gdy wystąpi co najmniej jedna 
z wymienionych przesłanek: 

1) miesięczna kwota dochodu usługobiorcy lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do 
dyspozycji po poniesieniu opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
innych udokumentowanych, niezbędnych opłat związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania 
lub domu, opłat za pobyt w ośrodku wsparcia, wydatków na rehabilitację, wydatków związanych 
z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno-opatrunkowych, artykułów medycznych 
jednorazowego użytku, jest niższa niż 75% kwoty odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) żądanie zwrotu wydatków na usługi niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 

2. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych można częściowo zwolnić usługobiorców, w przypadku gdy wystąpi co najmniej jedna 
z wymienionych przesłanek: 

1) konieczność ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo- wychowawczych, 
leczniczo-rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1332



2) korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną 
osobę w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

3) zdarzenie losowe, 

4) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej, 

5) ponoszenie udokumentowanych znacznych wydatków z powodu nagłej lub długotrwałej choroby 
lub niepełnosprawności, między innymi na leki i leczenie, zakup środków sanitarno-
opatrunkowych, pieluchomajtek, artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność 
rehabilitacji lub stosowanie diety wg zaleceń lekarskich, 

6) konieczność zabezpieczenia usługobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, w wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi znacznie przewyższa 
możliwości finansowe usługobiorcy, 

7) żądanie zwrotu wydatków na usługi niweczyłoby skutki udzielonej pomocy.”. 

§ 2. Do spraw wszczętych, dotyczących przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, a niezakończonych wydaniem decyzji ostatecznej przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje 
się niniejszą uchwałę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1332


	Uchwała

		2023-03-20T10:30:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




